UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

De Simonia, Et Ne Aliquid Pro Spiritualibus Exicatur Vel Promittatur. Titvlvs
III.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62915)

nulla ex definitione vestra poena conveniens castigaret: & infra. Quia ergo tanta nequitia malum sine digna non debet ultione transire: jubemus eundem H. prius subdiaconatus (quo indignus fungitur) privati officio, & verberibus publice castigatum, in exilium deportari.

CAP. II.

Denunciator in probatione criminum deficiens, ab officio & beneficio suspenditur, donec innocentiam suam purget.

Innocentius a III. Zamoren. Segobien. & Abulen. Episcopi.

Cum dilectus filius magister scholarum Palastii ad sedem Apostolicam accessisset, & de suo Episcopo excessus varios nunciasset, examinationem commissimus excessuum objectorum: & infra. Cum autem processum negotii examinaverimus diligenter, nec intelligere potuimus probatum esse sufficienter aliquid de predictis: eundem Episcopum absolvendum decernimus ab objectis: Vobis mandantes, quatenus memoratum magistrum scholarum, donec canonicè suam purgaverit innocentiam, scilicet quòd non calumniandi animo ad hujusmodi crimina proponenda processit: ab officio & beneficio suspendatis, ut ceteri simili poena perteriti, ad infamiam suorum facile non profiliant prelatorum.

DE SIMONIA e, ET NE ALIQUID PRO SPIRITUALIBUS EXIGATUR VEL PROMITTATUR.

TITVLVS III.

CAP. I.

Episcopus pro ordine ab eo conferendo, vel minister, vel notarius nihil temporale exigere debent.

Gregorius generali synodo presidens.

In d ordinando: [1 & 7.] Sicut non debet Episcopus manum, quam imponit: ita nec minister vel notarius in ordinatione ejus vocem vel calamum vendere. Pro ordinatione igitur vel usu pallii seu chartis atque pastellis eum, qui ordinatur, omninò aliquid dare prohibemus.

[1 Episcopo Pontifex manum imponit, evangelicam lectionem minister legit, confirmatorem autem ejus episcoporum notarius scribit.]

CAP. II.

Deponendus est, qui per pecuniam aliquem eiecit de ecclesia sua, se potius intrudendo.

Ex concilio Maguntinen. e

Qui alium in ecclesia ordinatum, per pecuniam expulerit, eamque taliter vindicaverit: omnimodo deponatur.

CAP. III.

Quilibet catholicus admittitur ad accusandum de crimine simonia.

Deodatus Papa. f

Si dominus g & magister omnium, qui sine peccato fuit, accusandi licentiam uni dedit: [1 & 7.] Non igitur quilibet catholicus est respuendus, sed ut veritatem asserat ad propalandam h simoniacam rabiem, magis est precibus exhortandus.